
Informacja z konsultacji społecznych projektu zaktualizowanej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Koszalin na lata 2021-2025 

 

Przedmiotem konsultacji społecznych była diagnoza oraz identyfikacja problemów 

społecznych Miasta Koszalin. 

Zebrany materiał pozwolił na rozpoznanie najważniejszych problemów społeczności 

lokalnej, występujących w Mieście Koszalin, a tym samym zaktualizowanie Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Koszalin na kolejny okres programowania, tj. na lata 2021-2025. 

Zaktualizowana Strategia jest dokumentem określającym najważniejsze kierunki interwencji  

w odniesieniu do problemów społecznych występujących na terenie Miasta Koszalin oraz prognozę 

zmian. Dokument wskazuje obszary problemowe oraz priorytetowe kierunki działań niezbędne  

do osiągnięcia przyjętych celów. 

W okresie marzec – sierpień 2020 roku: 

1. zebrano i poddano analizie materiały i dane  statystyczne gromadzone przez instytucje  

i organizacje pozarządowe, działające na terenie Miasta Koszalin w obszarze szeroko pojętej 

polityki społecznej, 

2. przeprowadzono badania własne, identyfikujące problemy społeczne występujące w Mieście 

Koszalin, w trzech grupach docelowych, tj. wśród: 

- mieszkańców Koszalina – w okresie 17-28.08.2020 roku przeprowadzono wśród mieszkańców 

Koszalina sondaż diagnostyczny przy pomocy ankiety internetowej w formie arkusza Google 

(CAWI) umieszczonego na stronie http://forms.gle/V12UKU31eyhmArKdA. Ponadto informację  

o prowadzonych badaniach wraz z linkiem do formularza ankietowego  upubliczniono na stronach: 

www.mopr.koszalin.pl; www.koszalin.pl; www.koszalininfo.pl; www.radioplus.pl; www.karsa.eu;  

fb Wydziału Nauk Ekonomicznych Politechniki Koszalińskiej; fb Koszalin Centrum Pomorza; 

opublikowano materiał w lokalnej telewizji kablowej TV MAX. Łącznie zebrano 414 kwestionariuszy; 

- przedstawicieli lokalnych instytucji i organizacji mających wpływ na lokalną politykę społeczną – 

 w okresie 24-28.08.2020 roku przeprowadzono ankietą elektroniczną, dostarczoną drogą mailową 

(CAWI) umieszczoną na stronie 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNRqULzCJPPukwnAO8xyeo3_E0DirU3imC6sTYOwm

oubuBA/closedform. Do udziału w badaniu opinii przedstawicieli instytucji/organizacji mających 

wpływ na politykę społeczną Koszalina zaproszono wszystkie instytucje i organizacje w mieście, 
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które zostały zdiagnozowane (przez MOPR Koszalin), jako związane ze świadczeniem pomocy 

mieszkańcom. Na zaproszenie odpowiedziały 42 osoby reprezentujące 15 podmiotów; 

- przedstawicieli szkół (dyrektorzy lub pedagodzy) – w okresie 22–31.07.2020 roku przeprowadzono 

ankietę elektroniczną, dostarczoną drogą mailową (CAPI) do przedstawicieli wszystkich szkół w 

mieście, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Koszalin – 25 szkół. Na zaproszenie 

odpowiedziało 16 szkół. 

Każde badanie zakończyło się opracowaniem raportu, który upubliczniony został na stronie 

www.mopr.koszalin.ibip.pl w zakładce Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Koszalin na lata 2021-2025. 

Przeprowadzone badania ankietowe miały na celu pozyskanie opinii i uwag mieszkańców  

oraz instytucji i organizacji pozarządowych o lokalnych uwarunkowaniach i problemach 

społecznych, co uzupełniło wnioski z przeprowadzonej analizy danych zastanych i pozwoliło  

na opracowanie, i sformułowanie diagnozy problemów społecznych występujących w Mieście 

Koszalin z wykorzystaniem analizy SWOT. 

 

W dniu 4 września 2020 roku projekt diagnozy problemów społecznych Miasta Koszalin 

został wysłany (za pośrednictwem drogi mailowej) do: 

1. członków Zespołu ds. aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Koszalin na lata 2021-2025 (reprezentujących różne obszary tematyczne w zakresie lokalnej 

polityki społecznej, tj.: pomoc społeczną, rynek pracy, gospodarkę mieszkaniową  

i komunalną, ochronę zdrowia, edukację i szkolnictwo wyższe, kulturę i sztukę, organizacje 

pozarządowe, bezrobocie, bezradność opiekuńczo-wychowawczą i wsparcie rodzin, 

problem uzależnień – alkoholizm i narkomanię, przemoc w rodzinie, trudności  

w przystosowaniu się do życia w rodzinie po zwolnieniu z zakładu karnego, 

niepełnosprawności, ubóstwa, problemów osób starszych, bezdomności i bezpieczeństwa 

oraz samorządu lokalnego), 

2. kierowników wszystkich działów MOPR Koszalin zajmujących się udzielaniem 

bezpośredniego wsparcia i pomocy, a tym samym minimalizujących problemy społeczne  

w mieście Koszalin. 

 

 

http://www.mopr.koszalin.ibip.pl/


We wrześniu 2020 roku w dniach 15-22 przeprowadzony został cykl spotkań roboczych celem 

konsultacji projektu diagnozy problemów społecznych Miasta Koszalin  

oraz wypracowania głównych założeń Strategii z:  

1. Zespołem ds. aktualizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Koszalina 

na lata 2021-2025 i ich współpracowników na co dzień działających w obszarze lokalnej 

polityki społecznej w Mieście Koszalin; 

2. Pracownikami MOPR – przedstawicielami wszystkich działów wspierających osoby i rodziny 

w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwiającym im życie 

w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Wynikiem przeprowadzonego cyklu spotkań roboczych i konsultacji jest opracowanie 

ostatecznej i przyjętej przez Zespół diagnozy problemów społecznych Miasta Koszalin, analizy 

SWOT oraz głównych założeń Strategii, a w tym misji i celów Strategii wraz ze źródłami 

finansowania, składających się na całościowy projekt zaktualizowanej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Miasta Koszalin na lata 2021-2025. 

Zaktualizowana Strategia definiuje problemy i długookresowe wyzwania przed jakimi stoi 

wspólnota lokalna oraz jest próbą odpowiedzi na pytanie dokąd zmierzamy i co chcemy  

w ciągu najbliższych 5 lat osiągnąć, mając określone możliwości i zasoby.  

W tym kształcie dokument  przedstawiony zostanie do Uchwały Rady Miasta Koszalin  

w styczniu 2021 roku. 
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